Program Studi adalah kesatuan kegiatan pendidikan dan pembelajaran yang memiliki 

kurikulum dan metode pembelajaran tertentu dalam satu jenis pendidikan akademik, 

pendidikan vokasi, dan/atau pendidikan profesi. 

7. Program Sarjana adalah program pendidikan akademik jenjang pertama yang 

mempunyai beban studi paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks. 

8. Program Sarjana Terapan adalah program pendidikan vokasi jenjang pertama yang 

mempunyai beban studi paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks. 

9. Mahasiswa adalah peserta didik pada jenjang pendidikan tinggi di ITS. 

10. Standar Nasional Pendidikan Tinggi yang selanjutnya disingkat SN-DIKTI adalah 

standar yang mengatur kriteria minimal tentang pembelajaran pada jenjang 

pendidikan tinggi di perguruan tinggi di seluruh wilayah hukum Negara Kesatuan